

Skibob Landesverband Vorarlberg Österreichischer Skibobyerband-ÖSBV







### **Einladung und Ausschreibung**

# INTERATIONALES ERICH PENZ GEDENKRENNEN

mit Austria Cup Wertung

Nauders/Tirol
Datum: Fr 31. Jänner – So 2. Februar 2025

Durchführender Verein: Skiklub Nauders



## **EHRENKOMITEE**

Ehrenpräsidium: Helmut Spöttl

Bürgermeister der Gemeinde Nauders

Mag. Heinz Pfeifer - Manfred Wolf – DI Karl Stecher

Geschäftsführer Bergbahnen Nauders

Bernhard Rudigier

Betriebsleiter Bergbahnen Nauders

Ing. Roland Fritsch Präsident ÖSBV

Ehrenpräsidium: Bernd Folie

**Obmann SK Nauders** 

Stefan Sohm

Präsident Skibob Vorarlberg

### **ORGANISATIONSKOMITEE**

Gesamtleitung: Bertram Gmeiner LSBV Vorarlberg

Organisationsleiter: Bernd Folie SK Nauders

Organisationsleiter Stv.: Josef Steinwender SK Nauders

Finanzen: Brigitte Sohm LSBV Vorarlberg

Presse: Stefan Sohm LSBV Vorarlberg



### **RENNKOMITEE**

Rennleitung: Bernd Folie SK Nauders

Aufsichtsführende KR: Josef Steinwender SK Nauders

Manfred Noggler SK Nauders

Chef der Berechnung: Michael Lutz SK Nauders

Michaela Riegler ÖSBV

Kurssetzer: Wird bei Mannschaftsführersitzung bekannt gegeben

Chef d. Torrichter Josef Steinwender SK Nauders

Chef d. Zeitnehmung: Sandro Kofler SK Nauders

Taina Schlegel SK Nauders Helmut Spöttl SK Nauders

Rettungsdienst: Bergrettung Nauders

**Rotes Kreuz** 

Ärztlicher Dienst: Diensthabender Arzt Nauders

Wettlaufamt: Hotel Erika

Familie El Mangalify 6543 Nauders 247 Tel. +43 547 3872 17

Pressamt: Tourismusverband Tiroler

**Oberland Nauders** 

Quartiere: Tourismusverband Dr. Tel: 0043 5473 87220

Tschiggfrey-Str. 66 A-6543

**Nauders** 

office@nauders.info www.nauders.info







### **TEILNAHMEBEDINGUNGEN**

Art der Bewerbe: Riesenslalom, Slalom

Wertung: Einzelwertung

Cupwertung für Austria Cup

**Teilnahmeberechtigt:** Rennfahrer, die einem Verein des Österreichischen

oder internationalen Skibob Verbandes angehören

Klasseneinteilung: Kinder 12, Schüler 15, Damen, Herren

Austria Cup wird aus diesem Rennen herausgewertet

**Startfolge:** Kinder 12, Schüler 15, Damen, Herren

**Preise:** Pokale und Sachpreise

Medaillen für Austria Cup

**Durchführungsbestimmungen:** laut ÖWO und dieser Ausschreibung

**Zeitmessung:** ALGE TdC 8000

Nennung an: Skizeit

für internationale Gäste an: michaela.riegler@liwest.at

Nennschluss: Mittwoch, 29. Jänner 2025

Nenngeld: Kinder und Schüler EUR 15,-

Jugend und Erwachsene EUR 20,-

**Absagetermin:** Donnerstag, 30. Jänner 2025

**Rennfahrer-Unfallversicherung:** Siehe ÖWO 1.18 **Haftpflichtversicherung:** Siehe ÖWO 1.18

Haftungsklausel: Der Veranstalter und die durchführenden Vereine, sowie die

mit der Durchführung beauftragten Funktionäre und Kampfrichter lehnen jede Haftung für Unfälle der Rennfahrer und für daraus entstehende Folgen ab.

#### ACHTUNG STURZHELM ist bei allen Bewerben PFLICHT!

Absage/Informationen: Skibob Vorarlberg

Stefan Sohm

Tel. 0043 650 6909606

Mail: Stefan.sohm@gmx.at oder brigitte.sohm@hotmail.com

Es gibt für alle Rennfahrer verbilligte Liftkarten für Samstag und Sonntag (ca. € 20,-/Tag), die bei der Mannschaftsführersitzung ausgegeben werden.

### **ZEITEINTEILUNG**

#### Freitag, 31.01.2025

Anreise

ab 14.00 Uhr Freies Training

20.00 Uhr Mannschaftsführerbesprechung

Auslosung RSL im Hotel Erika, Nauders

#### Samstag, 01.02.2025

09.30 – 10.15 Uhr Kursbesichtigung RSL 1. Durchgang

10.30 Uhr Start RSL 1. Durchgang

12.00 – 12.45 Uhr Kursbesichtigung RSL 2. Durchgang

13.00 Uhr Start RSL 2. Durchgang

Anschließend Siegerehrung im Zielraum

20.00 Uhr Mannschaftsführerbesprechung

Auslosung SL im Hotel Erika

#### Sonntag, 02.02.2025

09.00 – 09.45 Uhr Kursbesichtigung SL 1. Durchgang

10.00 Uhr Start SL 1. Durchgang

11.00 – 11.45 Uhr Kursbesichtigung SL 2. Durchgang

12.00 Uhr Start SL 2. Durchgang

Anschließend Siegerehrung im Zielraum

Heimreise

### **STRECKENBESCHREIBUNG**



Zirmbahn / Bergkastel

Streckenbeschreibung für alle Bewerbe
Start 2450 m
Ziel 2170 m
Höhenunterschied 280 m
Streckenlänge je nach Bewerb ca. 1159 m

Der Veranstalter und die mit der Durchführung beauftragten Organisatoren behalten sich eventuelle Änderungen vor, deren Bekanntgabe dann bei der jeweiligen Mannschaftsführerbesprechung erfolgt.